
ÅRSREDOVISNING 2020 
HSB Brf  Väduren  



Att  bo i en bostadsrättsförening 
- vad innebär det?

• I HSB bor du till självkostnadspris. Det är ingen annan som tjänar pengar på ditt boende. Årsavgiften
(=månadsavgiften, ’’hyran’’ gånger 12) täcker föreningens lån, driftkostnader och fondavsättningar för
t ex reparationer och underhåll. 

• Med bostadsrätt ’’äger’’ du inte din lägenhet i egentlig mening. Du äger dock bostadsrättsföreningen
tillsammans med övriga medlemmar/bostadsrättsinnehavare och har därmed enligt bostadsrättslagen
en ’’i tiden obegränsad nyttjanderätt’’ till din bostad. Du kan inte bli uppsagd så länge du fullgör dina 
skyldigheter. Du bor tryggt.  

• Du och dina grannar bestämmer själva hur föreningens mark och gemensamma lokaler ska användas.
Varje år väljer ni en styrelse bland er boende. Styrelsen har i uppdrag att sköta föreningens förvaltning
och ekonomi. Med i styrelsen sitter en ledamot från HSB. Det betyder att styrelsen och bostadsrättsför-
eningen - genom HSB-ledamoten - har hela HSB Stockhoms erfarenhet och kunnande som stöd. HSB 
erbjuder också fortlöpande utbildning för nya styrelseledamöter; kunskap är en viktig förutsättning för 
levande boendedemokrati.  

Ta vara på fördelarna med bostadsrätt i HSB. Du är med och äger husen och miljön. Du får full insyn i 
förvaltning och ekonomi. 

På bakre omslagets insida finns en ordlista med förklaringar till några av de vanligaste begreppen som 
förekommer i en årsredovisning. 
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HSB BRF VÄDUREN  

KALLELSE ORDINARIE FÖRENINGSSTÄMMA  

HSB Brf Väduren kallar samtliga medlemmar till ordinarie föreningsstämma 

 

Datum/tid: Tisdagen den 25 maj 2021 kl. 18.00 

 

Plats: Stämman sker via poströstning. Poströstningsformuläret ska vara inlämnat i 

styrelsens brevlåda på Vädurens gata 224 senast 2021-05-24. 

Dagordning - förslag 

1 Föreningsstämmans öppnande* 
2 Val av stämmoordförande* 
3 Anmälan av stämmoordförandens val av protokollförare* 
4 Godkännande av röstlängd* 
5 Fråga om närvarorätt vid föreningsstämman* 
6 Godkännande av dagordning* 
7 Val av två personer att jämte stämmoordföranden justera protokollet* 
8 Val av minst två rösträknare* 
9 Fråga om kallelse skett i behörig ordning 
10 Genomgång av styrelsens årsredovisning 
11 Genomgång av revisorernas berättelse 
12 Beslut om fastställande av resultaträkning och balansräkning 
13 Beslut i anledning av bostadsrättsföreningens vinst eller förlust enligt den 

fastställda balansräkningen 
14 Beslut om ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter 
15 Beslut om arvoden och principer för andra ekonomiska ersättningar för styrelsens 

ledamöter, revisorer, valberedning och de andra förtroendevalda som valts av 
föreningsstämman 

16 Beslut om antal styrelseledamöter och suppleanter 
17 Val av styrelseledamöter och suppleanter 
18 Presentation av HSB-ledamot* 
19 Beslut om antal revisorer och suppleant 
20 Val av revisor/er och suppleant 
21 Beslut om antal ledamöter i valberedningen 
22 Val av valberedning, en ledamot utses till valberedningens ordförande 
23 Val av ombud och ersättare till distriktsstämmor samt övriga representanter i HSB 
24 Av styrelsen till föreningsstämman hänskjutna frågor och av medlemmar anmälda 

ärenden som angivits i kallelsen:  
- Motion 1 angående Väduren-värd 
- Motion 2 angående återvinning av matavfall 
- Motion 3 angående ansökan om tillstånd för ändring i lägenhet 
- Motion 4 angående automatisering av bom 
- Motion 5 angående tak över grillplats 
- Motion 6 angående skyltar som uppmanar till att hålla rent efter hundar 

25 Föreningsstämmans avslutande* 

 
Punkter på dagordningen som är markerade med * är inte föremål för poströstning. 
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Valberedningens förslag till HSB Brf Vädurens stämma 2021 
Då valberedningen lämnat sitt uppdrag på kort varsel innan stämman har styrelsen valt att inom sig 

driva uppdraget som tillförordnad valberedning fram till stämman.  

Styrelsen presenterar härmed valberedningens förslag till föreningsstämman: 
 

Valberedningens förslag gällande antal ledamöter i styrelsen 
Valberedningen föreslår att styrelsen skall bestå av 10 ordinarie ledamöter, varav 1 utsedd av HSB 

samt 3 suppleanter. 

 

Stämman föreslås besluta: 

att fastställa antalet ledamöter i styrelsen till 10 ordinarie ledamöter, varav 1 utsedd av HSB samt  

3 suppleanter. 

 

Valberedningens förslag till styrelse 
Valberedningen föreslår stämman att styrelsen skall bestå av följande medlemmar: 

 

Ledamöter: 

Bahia Haidari   2 år, omval 

Anneli Johansson  2 år, omval 

Mary Sahlin   2 år, omval 

Jonas Nyberg   2 år, omval 

Åsa Hammervald  2 år, omval 

Tesfaye Alemu   1 år, nyval (Fyllnadsval) 

 

Följande ledamöter valdes på 2 år under 2020 års stämma och påverkas därför ej: 

Mikael Jonsson 

Christer Liljegren 

Daniel Alipour 

 

Inga ytterligare förslag på styrelseledamöter finns. 

 

Stämman föreslås besluta  

att välja styrelseledamöter enligt valberedningens förslag.  

 

Suppleanter: 

Ibrahim Khan   1 år, nyval    

Asir Dirmik    1 år, nyval 

Isa Elina Walther  1 år, nyval 

 

Inga ytterligare förslag på suppleanter finns.       
     
Stämman föreslås besluta  

att välja styrelsesuppleanter enligt valberedningens förslag. 

 

Följande ledamot är utsedd av HSB - Andreas Tollefors Bristam 
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Valberedningens förslag gällande arvoden och övriga ersättningar  
Prisbasbeloppet 2021 är 47 600 kr. 
 

Arvode för styrelsen föreslås vara 12 prisbasbelopp att fördela inom sig. 

 

Stämman föreslås besluta 

att besluta enligt valberedningens förslag på arvode till styrelsen. 

 

Arvode för fritidsverksamheten föreslås vara 1 prisbasbelopp att fördela inom sig. 

 

Stämman föreslås besluta 

att besluta enligt valberedningens förslag på arvode till fritidsverksamheten. 

 

Styrelsen föreslår att valberedningen får ½ prisbasbelopp att fördela inom sig. 

 

Stämman föreslås besluta 

att besluta enligt styrelsens förslag på arvode till valberedningen. 

 

Valberedningens förslag till revisorer 
Valberedningen föreslår 2 ordinarie revisorer, ingen intern revisor. 

 

Stämman föreslås besluta 

att besluta enligt valberedningens förslag. 

 
Valberedningen föreslår omval av ordinarie revisorer: 

 
- PwC      Omval 1 år 

- BoRevision, utsedda av HSB Riksförbund     

 

Inga ytterligare nomineringar finns avseende revisorer. 

 
Stämman föreslås besluta 

att välja revisorer enligt valberedningens förslag. 

 

Valberedningens förslag till valberedning  
Valberedningen föreslår att valberedningen skall bestå av 3 medlemmar. 

 

Stämman föreslås besluta: 

att fastställa antalet ledamöter i valberedningen till 3. 

 

Valberedningen föreslår att valberedningen skall bestå av följande medlemmar: 

 
Tahir Akan   Nyval, 1 år 

Enes Kahn   Nyval, 1 år 

Orfeusz Dabrowski  Nyval, 1 år 

 

Inga ytterligare nomineringar finns avseende medlemmar i valberedningen.   

    

Stämman föreslås besluta: 

att fastställa antalet ledamöter i valberedningen till 3 enligt valberedningens förslag. 

att välja Tahir Akan till ordförande i valberedningen på 1 år. 
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Valberedningens förslag till representanter i HSB 
Valberedningen föreslår att styrelsen utser ordinarie ledamöter och suppleanter till distriktsstämma 

inom HSB. 
 
Stämman föreslås besluta: 

att besluta enligt valberedningens förslag. 
 
 

Brandbergen 2021-04-28 

Styrelsen som tillförordnad Valberedning för HSB Brf Väduren  
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MOTION 1 
 
Motion till Brf Väduren föreningsstämma 2021-05-25  

”VÄDUREN-VÄRD” allt-i-allo för allt och alla.  

 

Bakgrund 

Många i föreningen är äldre och har svårt att klättra på stegar och har svårt med den digitala världen.  

 

Det behövs en Väduren-värd, som kan hjälpa till med smått och gott – byte av batterier, lampor, 

installationer av mindre slag m.m. 

 

Förslag till beslut 

Mitt förslag är att anlita en Väduren-värd som kan hjälpa boende med det förvaltningen inte utför. 

 

Jag föreslår föreningsstämman att fatta enligt beslutet. 

 

Brandbergen den 2/2-21 

 

Eva Nilsson lgh 288 
 

 

STYRELSENS SVAR PÅ MOTION 1 

 
Styrelsen anser att de medlemmar som eventuellt önskar hjälp skall kontakta HSB som vi tecknat 

avtal med. De erbjuder ett stort tjänsteutbud. Att föreningen skulle anställa personal endast för 

dessa typer av arbetsuppgifter är inte ekonomiskt försvarbart.  

 

Styrelsen föreslår därför att stämman avslår motionen. 
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MOTION 2 
 
Motion till Brf Väduren föreningsstämma 2021-05-25 

Återvinning av matavfall  

 

Föreningen erbjuder redan oss boende fina möjligheter att hantera vårt avfall. Sopnedkast för 

hushållssopor, containrar för återvinning av papper och plast med mera samt regelbundna besök av 

SRV för att göra sig av med grovsopor. De flesta i föreningen klarar av att hantera sitt avfall på ett 

korrekt sätt (även om vi alla såklart kan se spåren efter de som blir förvånade över att det saknas 

containrar för möbler och leksaker med mera vid våra sopsorteringscontainrar. Ett nästa steg skulle 

vara att sortera även matavfall. 

 

Enligt SRV har Sverige som mål att 35% av allt matavfall skall samlas in för att bli biogas eller 

biogödsel. I en sån här stor förening skulle vi kunna samla in rejält mycket matavfall från dem som vill 

vara med och bidra. 

 

Mitt förslag till beslut är att styrelsen ser över om vi kan införa möjlighet till sortering av matavfall. 

 

Jag föreslår föreningsstämman att besluta enligt förslaget.  

 

Brandbergen den 21/2-21 

 

Caroline Hansen lgh 904 
 

 

STYRELSENS SVAR PÅ MOTION 2 

 
Styrelsen är medvetna om fördelarna, kommande eventuella krav och samhällets syn på hantering av 

matavfall.  

Det pågår därför redan diskussion om en gemensam eller enskild lösning mellan SRV, Envac 

(Sopsugen), Brf Söderby 2:14, HSB Brf Tellus, Tornberget och Victoria Park. Denna utredning 

inkluderar även sopsugen samt alternativa lösningar till denna.  

 

Styrelsen föreslår därför att stämman bifaller motionen och låter styrelsen fortsätta utreda detta. 
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MOTION 3 
 
Motion till årsstämman i Brf Väduren  

 

Önskan att det vid totalrenovering i lgh måste göras en ansökan till styrelsen o få det godkänt!!! 

 

Från v. 46 2020 har det borrats med en slagborrmaskin i olika lägenheter o pågår ff (28/2-21) 

på Vädurens gata 218-220 = 15 veckor. 

De grannar som bor under har tvingats använda hörselskydd för att kunna vara hemma!! 

En samordning lokalt så kanske vi framöver kan slippa oljud som pågår långt över tid!!? 

 

28/2-21 

 

Birgitta Åkerlund 

Vädurens gata 220 

Oljud-utmattad granne  
 

 

STYRELSENS SVAR PÅ MOTION 3 

 
Styrelsen har sedan länge krävt och kräver fortfarande tillstånd vid ändring i lägenhet.  

Höga ljud kommer tyvärr förekomma även om renoveringen är godkänd. Husen börjar bli till åren 

och många medlemmar behöver renovera sina lägenheter för att uppfylla underhållsansvaret.  

Vid störningar, kontakta HSB.  

 

Styrelsen anser därför att motionen är besvarad.  
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MOTION 4,5,6 
 
Motion till årets stämma  

 

4. Automatisering av bom 

Bommen vid vändplanen vid Stenbockens Gata är väldigt tung. Vi är många pensionärer i föreningen 

som är bilburna men som fysiskt varken kan eller orkar lyfta bommen. Tekniken borde därför finnas 

för att automatisera detta. 

 

Därför yrkar jag att styrelsen hittar och installerar en automatiserad lösning för att alla enkelt skall 

kunna lyfta bommen vid in- och utpassering med bil. 

 

5. Tak över grillplats 

Det är mycket trevligt att träffas och umgås ute vid grillen som finns utanför Stenbockens gata 121 

och det vore än trevligare om det fanns regnskydd över, så att man kan vara där, grilla och umgås 

utan att bli genomblöt om det kommer en regnskur. 

 

Därför yrkar jag att styrelsen bygger tak över det utrymmet, självfallet beaktande alla 

säkerhetsåtgärder om brandsäkerhet. 

 

6. Uppsättning av skyltar som uppmanar till att hålla rent efter hundar 

I föreningen är det många som har husdjur, särskilt hundar. Tyvärr är de inte särskilt bra på att hålla 

rent efter djuren. Det syns väldigt tydligt nu när snön smälter och det är fullt av hundexkrementer 

överallt, vilket ger ett ohygieniskt och smutsigt intryck. Vi som bor här ska inte känna att miljön känns 

som en latrin. 

 

Därför yrkar jag att föreningen sätter upp skyltar som uppmanar hundägare att plocka upp efter sin 

hud, samt ser till att det finns soptunnor med jämna mellanrum som avfallet kan slängas i, fören 

trevligare och mer hygienisk miljö för oss alla. 

 

Haninge 210226 

 

Med hälsning 

// Maria Isabel Campos  

Stenbockens gata 121  
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STYRELSENS SVAR PÅ MOTION 4 

 
Styrelsen tycker att det låter som en bra idé och önskar utreda detta enligt motionens yrkan.  

 

Styrelsen föreslår därför att stämman bifaller motionen och låter styrelsen fortsätta utreda detta. 

 

 

 

STYRELSENS SVAR PÅ MOTION 5 

 
Styrelsen anser att den pergola som ligger bredvid den aktuella grillplatsen är tillräcklig för att 

uppfylla behovet. 

 

Styrelsen föreslår därför att stämman avslår motionen. 

 

 

STYRELSENS SVAR PÅ MOTION 6 

 
Styrelsen är medveten om avsaknaden av skyltar och anser att det är ett bra förslag.  

Skyltar kommer köpas in och sättas upp med förhoppningen om att utemiljön förbättras. 

 

Styrelsen föreslår därför att stämman bifaller motionen. 
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Fullmakt föreningsstämma

Varje medlem har en röst på föreningsstämma. Om flera medlemmar äger 
bostadsrätten gemensamt, har de ändå bara en röst tillsammans. Om en medlem 
äger flera bostadsrätter i föreningen, har denne ändå bara en röst. 

Fysisk person får utöva sin rösträtt genom ombud. 

Styrelsen har, oaktat vad som anges i föreningens stadgar och med stöd i 
tillfällig lagstiftning, beslutat att medlem kan företrädas av valfritt ombud och 
att ombud kan företräda obegränsat antal medlemmar. 

Detta beslut gäller för föreningsstämma som genomförs under perioden 2021-
01-01 tom 2021-12-31.

Fullmakt ska vara skriftlig och daterad. Den gäller som längst till 2021-12-31. 

Ort ........................................................................      Datum ............................ 

Fullmakt för .................................................................…...................................... 

att företräda bostadsrättshavaren .....................................….................................. 

Lägenhetsnummer ............... i brf …..…................................................................ 

Bostadsrättshavarens egenhändiga namnteckning: 

................................................................................................................................ 

(Namnförtydligande) …………………………………………………………………………………… 
(Fullmakten behöver inte vara bevittnad) 





ÅRSREDOVISNING
En bostadsrättsförening är enligt bokföringslagen skyldig  
att för varje år upprätta en årsredovisning i enlighet med  
års redo visningslagen. En årsredovisning består av en förvalt-
ningsberättelse, en resultaträkning, en balansräkning samt  
en notförteckning. Av notförteckningen framgår vilka redo- 
visnings och värderingsprinciper som tillämpas samt detalj-
information om vissa poster i resultat- och balansräkningen.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSEN
Styrelsen ska i förvaltningsberättelsen beskriva verksamhetens 
art och inriktning samt ägarförhållanden, det vill säga antalet 
medlemmar med eventuella förändringar under året. Verksam- 
hetsbeskrivningen bör innehålla uppgifter om fastigheten, 
utfört och planerat underhåll, vilka som har haft uppdrag i 
föreningen samt avgifter. Även väsentliga händelser i övrigt 
under räkenskapsåret och efter dess utgång bör kommenteras, 
liksom viktiga ekonomiska förhållanden som inte framgår  
av resultat- och balansräkningen.
 Förvaltningsberättelsen ska innehålla styrelsens förslag till 
föreningsstämman om hur vinst eller förlust ska behandlas.

RESULTATRÄKNINGEN
Resultaträkningen visar vilka intäkter och kostnader fören-
ingen har haft under året. Intäkter minus kostnader är lika 
med årets överskott eller underskott.
 För en bostadsrättsförening gäller det inte att få så stort 
överskott som möjligt, utan istället att anpassa intäkterna till 
kostnaderna. Med andra ord ska årsavgifterna beräknas så  
att de täcker de kostnader som förväntas uppkomma och 
dessutom skapa utrymme för framtida underhåll. Förenings-
stämman beslutar efter förslag från styrelsen hur resultatet 
(överskott eller eventuellt underskott) ska hanteras.

AVSKRIVNINGAR
Avskrivningar representerar årets kostnad för nyttjandet av 
föreningens anläggningstillgångar, det vill säga byggnader och 
inventarier. Anskaff ningsvärdet för en anläggningstillgång 
fördelas på tillgångens bedömda nyttjandeperiod och belastar 
årsresultatet med en kostnad som benämns avskrivning.
 I not till byggnader och inventarier framgår även den 
ackumulerade avskrivningen, det vill säga den totala avskriv-
ningen föreningen gjort under årens lopp på de byggnader 
och inventarier som föreningen äger.

BALANSRÄKNINGEN
Balansräkningen visar föreningens tillgångar (tillgångssidan) 
och hur dessa finansieras (skuld sidan). På tillgångssidan 
redovisas dels anläggningstillgångar såsom bygg nader, mark 
och inventarier samt långfristiga placeringar, dels omsättnings-
tillgångar såsom avgiftsfordringar, kortfristiga placeringar 
samt kassa och bank. På skuldsidan redovisas föreningens egna 
kapital, fastighetslån och övriga skulder. Det egna kapitalet 
indelas i bundet eget kapital som består av insatser, upplåtelse-
avgifter och fond för yttre underhåll samt fritt eget kapital 
som innefattar årets resultat och resultat från tidigare år 
(balanserat resultat eller ansamlad förlust).

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Tillgångar som är avsedda för långvarigt bruk inom fören-
ingen. Den viktigaste anläggningstillgången är föreningens 
fastighet med mark och byggnader. 

TOMTRÄTT
En del föreningar äger inte sin mark utan har ett tomträtts-
avtal med kommunen. Dessa förhandlas normalt om vart 
tionde år, baserat på markvärdet och en ränta, och kan inne- 
bära stora kostnads ökningar om markpriserna gått upp mycket.

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Andra tillgångar än anläggningstillgångar. Omsättnings-
tillgångar kan i allmänhet omvandlas till likvida medel inom 
ett år. Hit hör bland annat kort fristiga fordringar och vissa 
värdepapper samt kontanter (kassa) och banktillgodohavande.

KASSA OCH BANK
Banktillgodohavanden och eventuell handkassa. Oftast har 
föreningen sina likvida medel hos HSB-föreningen och då 
redovisas detta under övriga fordringar och i not till denna post.

LÅNGFRISTIGA SKULDER
Skulder som bostadsrättsföreningen ska betala först efter ett 
eller flera år, ofta enligt särskild amorteringsplan, till exempel 
fastighetslån.

KORTFRISTIGA SKULDER
Skulder som förfaller till betalning inom ett år, till exempel 
skatte skulder och leverantörsskulder. Numera redovisas även 
fond för inre underhåll här. 

FONDER FÖR YTTRE OCH INRE UNDERHÅLL
Enligt stadgarna för de flesta bostadsrättsföreningar ska 
styrelsen upprätta underhållsplan för föreningens hus.  
I enlighet med denna plan ska årliga avsättningar göras till  
en fond för yttre underhåll, vilket säkerställer att medel finns 
för att trygga det framtida underhållet av föreningens hus. 
 Avsättningen sker genom en omföring mellan fritt och 
bundet eget kapital och påverkar inte resultat räkningen,  
se styrelsens förslag i förvalt ningsberättelsen.
 Stadgarna reglerar även om bostadsrättsföreningen ska 
avsätta medel till fond för inre underhåll. Fond behållningen  
i årsredovisningen utvisar den sammanlagda behållningen  
för samtliga bostads rätters tillgodohavanden.
 Pågående stadgerevision kan medföra ändrade principer 
för redovisning av fonderingen.

LIKVIDITET
Bostadsrättsföreningens förmåga att betala sina kortfristiga 
skulder (till exempel vatten, el, löner, bränsle). Likviditeten 
erhålls genom att jämföra bostadsrättsföreningens likvida till- 
gångar med dess kortfristiga skulder. Är de likvida tillgångarna 
större än de kortfristiga skulderna, är likviditeten god. 

SLUTLIGEN
En årsredovisning beskriver historien men egentligen är 
framtiden viktigare. Vilka utbetalningar står föreningen  
inför i form av reparationer och utbyten? Har föreningen en 
kassa och ett sparande som ger jämna årsavgifter framöver? 
Uppdaterade underhållsplaner samt flerårsprognoser för att 
kunna svara på ovanstående är viktiga. Fråga gärna styrelsen 
om detta även om det inte står något i årsredovisningen.
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